
 

 
Centro de Enseñanza Online, Formación e Innovación Docente (VirtUVa) 

Vicerrectorado de Innovación Docente y Transformación digital  
Plaza de Santa Cruz, nº6. 47002. Valladolid. 

 983 184 891  http://virtuva.uva.es  virtuva@uva.es 

 

Resolución de 3 de diciembre de 2025 del Vicerrectorado de Innovación 
Docente y Transformación Digital de la Universidad de Valladolid, por la que 
se publica el listado definitivo de solicitudes admitidas y no admitidas 
correspondientes a la Convocatoria de Grupos de Innovación Docente de la 
Universidad de Valladolid para el curso 2025-2026, publicada en el Tablón 
electrónico de anuncios de la Universidad el 28 de julio de 2025. 
 
Conforme a lo dispuesto en la base 11ª de la Resolución de 28 de julio de 2025 del 
Vicerrectorado de Innovación Docente y Transformación Digital de la Universidad de 
Valladolid, por la que se publica la convocatoria de Grupos de Innovación Docente (GID) 
de la Universidad de Valladolid correspondiente al curso académico 2025-2026,  
 
este Vicerrectorado, en ejercicio de las competencias que tiene delegadas por Resolución 
de 9 de mayo de 2022, del Rectorado de la Universidad de Valladolid (BOCYL núm. 94 de 
18 de mayo de 2022, modificado por Resolución de 11 de julio de 2022, BOCYL núm. 137 
de 18 de julio), ha resuelto:  
 
Primero: Publicar el listado definitivo de solicitudes admitidas y no admitidas en la 
Convocatoria de Grupos de Innovación Docente de la Universidad de Valladolid para el 
curso 2025-2026.  
 
Segundo: Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón Electrónico de 
Anuncios de la Universidad de Valladolid, disponible en su sede electrónica: 
https://sede.uva.es/procedimientos/pdi/ 
 
Segundo: Informar por correo electrónico a los/las coordinadores de los GID de la 
evaluación de su grupo. 
 
 
 
 

Valladolid, a fecha de firma electrónica. 
LA VICERRECTORA DE INNOVACIÓN DOCENTE 

Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL, 
 

Fdo.: Susana Álvarez Álvarez  

E
l 

pr
es

en
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 l
a 

le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l 

C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 5
04

E
-4

13
0-

42
79

-7
06

7*
77

33
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 S
U

S
A

N
A

 A
LV

A
R

E
Z

 A
LV

A
R

E
Z

 a
 f

ec
ha

: 
03

/1
2/

20
25

 1
2:

02
:4

1.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

25
50

http://virtuva.uva.es/
mailto:innovacion.area.formacion@uva.es
https://sede.uva.es/procedimientos/pdi/


 

 
Centro de Enseñanza Online, Formación e Innovación Docente (VirtUVa) 

Vicerrectorado de Innovación Docente y Transformación digital  
Plaza de Santa Cruz, nº6. 47002. Valladolid. 

 983 184 891  http://virtuva.uva.es  virtuva@uva.es 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPOS DE INNOVACIÓN DOCENTE ADMITIDOS PARA LA 
CONVOCATORIA 2025-26  

E
l 

pr
es

en
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 l
a 

le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l 

C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 5
04

E
-4

13
0-

42
79

-7
06

7*
77

33
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 S
U

S
A

N
A

 A
LV

A
R

E
Z

 A
LV

A
R

E
Z

 a
 f

ec
ha

: 
03

/1
2/

20
25

 1
2:

02
:4

1.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

25
50

http://virtuva.uva.es/
mailto:innovacion.area.formacion@uva.es


 

 
Centro de Enseñanza Online, Formación e Innovación Docente (VirtUVa) 

Vicerrectorado de Innovación Docente y Transformación digital  
Plaza de Santa Cruz, nº6. 47002. Valladolid. 

 983 184 891  http://virtuva.uva.es  virtuva@uva.es 

 

GID DE LA CONVOCATORIA 2024-2025 ADMITIDOS QUE RENUEVAN PARA EL 
CURSO 2025-26 

 

ACRÓNIMO Nombre coordinador/a Nombre del Grupo de Innovación Docente 
(GID) 

ACyPA Ramón Pérez de Castro Aprendizaje colaborativo y Patrimonio 
cultura. 

AQK José Bernal Del Nozal Analytical QuimiKnowledge 

ARTECINE Francisco Javier Domínguez Burrieza Historia del Arte, Cine, Fotografía y Nuevas 
Tecnologías. 

ASOE Isabel Rodrigo Martín Acción Social y Oportunidades Educativas. 

BIOGEHIS Francisco Javier Agudo Bernal 
Grupo de innovación docente en Biología 

celular, Genética e Histología de la 
Universidad de Valladolid. 

CLAB Miguel Ángel Zalama Rodríguez Clío en el Laberinto, Grupo de Innovación 
Docente de la Universidad de Valladolid. 

CO-Crea Raquel Martínez Sanz Comunicar para crear conciencia social. 

COMTE Ana Ortega Álvarez 
Competencias Transversales y 

Empleabilidad - Grupo de Innovación 
Docente de la Universidad de Valladolid. 

CREATION Teresa Gema Martín Casado 
CREATIVIDAD, Comunicación, Innovación y 

cambio social. Enseñar y fomentar la 
creatividad. 

CyCArq José Ramón Sola Alonso Crear y comunicar la arquitectura. 

DHCJAPs Javier García Medina Derechos Humanos, Clínica Jurídica y 
Aprendizaje-Servicio. 

DIGICLAS María del Amor López Jimeno Vigencia y pervivencia del mundo clásico en 
la era digital. 

EE-Trad Susana Álvarez Álvarez 
Objetivo: Empleabilidad y Emprendimiento 

(OEE) en los Estudios de Traducción e 
Interpretación: nuevas estrategias. 

ELING_VA Laura Filardo Llamas English Linguistics Circle (Valladolid). 

EMBODIED Lucio Martínez Álvarez Embodiment y Educación. 

E
l 

pr
es

en
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 l
a 

le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l 

C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 5
04

E
-4

13
0-

42
79

-7
06

7*
77

33
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 S
U

S
A

N
A

 A
LV

A
R

E
Z

 A
LV

A
R

E
Z

 a
 f

ec
ha

: 
03

/1
2/

20
25

 1
2:

02
:4

1.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

25
50

http://virtuva.uva.es/
mailto:innovacion.area.formacion@uva.es


 

 
Centro de Enseñanza Online, Formación e Innovación Docente (VirtUVa) 

Vicerrectorado de Innovación Docente y Transformación digital  
Plaza de Santa Cruz, nº6. 47002. Valladolid. 

 983 184 891  http://virtuva.uva.es  virtuva@uva.es 

 

FISIOGID Luis Ceballos Laita Grupo de Innovación Docente de la 
Universidad de Valladolid en Fisioterapia. 

GAMUVa Arturo González Escribano Grupo de Innovación Docente con técnicas 
de gamificación. 

GCO Noemí Merayo Álvarez Grupo de Comunicaciones Ópticas. 

GID@TFG Enrique Martínez Pérez Grupo de Innovación Docente de la 
Universidad de Valladolid sobre TFG. 

GID-DBE Maria Dolores Ganfornina Álvarez Docencia basada en la evidencia. 

GIDEDUVA Suyapa Martínez Scott 
Grupo de Innovación Docente de Educación 
para el Desarrollo y Ciudadanía Global de la 

Universidad de Valladolid. 

HEDs Marcia Eugenio Gozalbo 

HUERTOS ECODIDÁCTICOS: mejora de la 
competencia científica de los maestros en 
formación inicial y diseño de instrumentos 

de evaluación de aprendizajes. 

iDEPORTE Daniel Castillo Alvira Estrategias y estilo de intervención en el 
contexto del entrenamiento deportivo. 

IDIC Verónica Velasco González Innovación docente en el ámbito 
internacional en cuidados. 

IDOE Pedro Sanz Angulo Grupo de Innovación Docente en 
Organización de Empresas. 

INCLU_IA Luis Mariano Torrego Egido 
Educación inclusiva y formación en la 

práctica. Investigación-acción y 
transformación de la escuela. 

INDELECU Carmen Cuéllar Lázaro Innovación y Desarrollo de Lenguas y 
Culturas. 

INNODICS María Esther López Torres 
Estrategias docentes innovadoras con 

tecnología emergente para la formación del 
profesorado de Ciencias Sociales. 

ITINERA Cristina De La Rosa Cubo ITINERA: Vías de innovación e investigación 
docente en lenguas clásicas. 

MasArqVa Jorge Eduardo Ramos Jular Máster de Arquitectura de la ETSAVa. 

MEIITOR Ana Isabel Tarrero Fernández MENTOR Escuela de Ingenierías 
Industriales. 

PALIM Eva Álvarez Ramos Palabra e Imagen. Educación Lingüística y 
Literaria de la Universidad de Valladolid. 

PENSATIC María Cristina Gil Puente 
Enseñar a pensar para “aprender a 

aprender” a través de las tecnologías del 
aprendizaje y el conocimiento. 

E
l 

pr
es

en
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 l
a 

le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l 

C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 5
04

E
-4

13
0-

42
79

-7
06

7*
77

33
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 S
U

S
A

N
A

 A
LV

A
R

E
Z

 A
LV

A
R

E
Z

 a
 f

ec
ha

: 
03

/1
2/

20
25

 1
2:

02
:4

1.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

25
50

http://virtuva.uva.es/
mailto:innovacion.area.formacion@uva.es


 

 
Centro de Enseñanza Online, Formación e Innovación Docente (VirtUVa) 

Vicerrectorado de Innovación Docente y Transformación digital  
Plaza de Santa Cruz, nº6. 47002. Valladolid. 

 983 184 891  http://virtuva.uva.es  virtuva@uva.es 

 

PID-EFyC Víctor Manuel López Pastor 
La evaluación formativa y compartida en la 
educación. Trasferencia de conocimiento 

entre universidad y escuela. 

QUIMSOIL María Belén Turrión Nieves 
GID Recursos docentes, divulgativos y de 

sensibilización ambiental en el ámbito 
químico y edafológico. 

R&R María Anunciación Carrera De La Red ‘REALIA & REPLICA’. 

SDC Francisco Javier Matia Portilla Seminarios de Derecho Constitucional. 

TCEArq María Soledad Camino Olea Taller de concursos para Estudiantes de la 
E.T.S. de Arquitectura. 

TechTRAD María Teresa Ortego Antón 
Tecnologías para la Traducción, la 
Interpretación y la Comunicación 

Multilingüe. 

TechWrit Belén López Arroyo 
Redes interdisciplinares colaborativas para 

la redacción especializada en lengua 
extranjera. 

UVagile Miguel Ángel Martínez Prieto 
Educación ágil y tecnologías aplicadas a la 

mejora de los procesos de enseñanza-
aprendizaje. 

  

E
l 

pr
es

en
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 l
a 

le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l 

C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 5
04

E
-4

13
0-

42
79

-7
06

7*
77

33
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 S
U

S
A

N
A

 A
LV

A
R

E
Z

 A
LV

A
R

E
Z

 a
 f

ec
ha

: 
03

/1
2/

20
25

 1
2:

02
:4

1.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

25
50

http://virtuva.uva.es/
mailto:innovacion.area.formacion@uva.es


 

 
Centro de Enseñanza Online, Formación e Innovación Docente (VirtUVa) 

Vicerrectorado de Innovación Docente y Transformación digital  
Plaza de Santa Cruz, nº6. 47002. Valladolid. 

 983 184 891  http://virtuva.uva.es  virtuva@uva.es 

 

GID DE NUEVA CREACIÓN ADMITIDOS PARA LA CONVOCATORIA 2025-2026 

 

ACRÓNIMO Nombre coordinador/a Nombre del Grupo de Innovación Docente (GID) 

SIMed.IA Corral Gudino, Luis Semiología en Imágenes-ACTUA en el Chat 

FYCUVA Fortuna Lindo, José María Finanzas y Contabilidad. 

HUMANIZA Jimeno Bulnes, Natalia HUMANIZAS 

IN-ARTe Martínez Vérez, María Victoria IN-ARTe: Inclusión e Innovación en Educación y Artes a 
través de la IA 

HEROES Núñez Cansado, María Ángeles Huertos educativos de recursos orientados a la docencia 
en eventos y sistemas de comunicación. 

SOCIAL Ortúñez Goicolea, Pedro Pablo SOCIAL E-LEARNING 

FIESER Paniagua Bermejo, Sergio Física, Innovación y Estrategias para la Enseñanza y la 
Reflexión 

PASURS Sanz Molina, Lidia Proyectos de Aprendizaje Servicio Universitario de 
Responsabilidad Social 

 
 
  

E
l 

pr
es

en
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 l
a 

le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l 

C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 5
04

E
-4

13
0-

42
79

-7
06

7*
77

33
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 S
U

S
A

N
A

 A
LV

A
R

E
Z

 A
LV

A
R

E
Z

 a
 f

ec
ha

: 
03

/1
2/

20
25

 1
2:

02
:4

1.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

25
50

http://virtuva.uva.es/
mailto:innovacion.area.formacion@uva.es


 

 
Centro de Enseñanza Online, Formación e Innovación Docente (VirtUVa) 

Vicerrectorado de Innovación Docente y Transformación digital  
Plaza de Santa Cruz, nº6. 47002. Valladolid. 

 983 184 891  http://virtuva.uva.es  virtuva@uva.es 

 

GRUPOS DE INNOVACIÓN DOCENTE INSTITUCIONALES 

 
ACRÓNIMO Nombre coordinador/a Nombre del Grupo de Innovación Docente (GID) 

UVaTeams De Miguel Jiménez, Ignacio Planeta UVaTeams 

UVaInter Marbán Prieto, José María Planeta UVaInteracción 

UVaABP Peñalba Acitores, Alicia Planeta UVaABP 

ACADEM-IA Álvarez Álvarez, Susana Planeta ACADEM-IA 

UVaCOIL Rascón Estebánez, Débora Planeta UVaCOIL 

 
 

  

E
l 

pr
es

en
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 l
a 

le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l 

C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 5
04

E
-4

13
0-

42
79

-7
06

7*
77

33
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 S
U

S
A

N
A

 A
LV

A
R

E
Z

 A
LV

A
R

E
Z

 a
 f

ec
ha

: 
03

/1
2/

20
25

 1
2:

02
:4

1.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

25
50

http://virtuva.uva.es/
mailto:innovacion.area.formacion@uva.es


 

 
Centro de Enseñanza Online, Formación e Innovación Docente (VirtUVa) 

Vicerrectorado de Innovación Docente y Transformación digital  
Plaza de Santa Cruz, nº6. 47002. Valladolid. 

 983 184 891  http://virtuva.uva.es  virtuva@uva.es 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPOS DE INNOVACIÓN DOCENTE NO ADMITIDOS PARA 
LA CONVOCATORIA 2025-26  

E
l 

pr
es

en
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 l
a 

le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l 

C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 5
04

E
-4

13
0-

42
79

-7
06

7*
77

33
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 S
U

S
A

N
A

 A
LV

A
R

E
Z

 A
LV

A
R

E
Z

 a
 f

ec
ha

: 
03

/1
2/

20
25

 1
2:

02
:4

1.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

25
50

http://virtuva.uva.es/
mailto:innovacion.area.formacion@uva.es


 

 
Centro de Enseñanza Online, Formación e Innovación Docente (VirtUVa) 

Vicerrectorado de Innovación Docente y Transformación digital  
Plaza de Santa Cruz, nº6. 47002. Valladolid. 

 983 184 891  http://virtuva.uva.es  virtuva@uva.es 

 

GID QUE NO RENUEVAN PARA EL CURSO 2025-26 

 
ACRÓNIMO Nombre coordinador/a Motivo 
GIDOpUVa Martín Herranz, Raúl No presenta PID 
GIDPAPyD Fernández Villalobos, Nieves No presenta PID 
GIDTEUVa Herrero De Lucas, Luis Carlos No presenta PID 
MENTORIA María Teresa Ramos García PID no apto 

PAUR Rodrigo Almonacid Canseco PID no apto 
 
 
 
 

GID EN SUSPENSIÓN PARA EL CURSO 2025-26 

ACRÓNIMO Nombre coordinador/a Motivo 
LabComIA Sánchez García, Pilar En suspensión por motivos justificados 

 

 

SOLICITUDES GID 2025-26 NO ADMITIDAS 

 
ACRÓNIMO Nombre coordinador/a Motivo de la exclusión 

TEAPAL Cienfuegos Antelo, Gema No entrega la solicitud ni la Tabla 1. 

NEAVAgri Póveda Arias, Jorge No cumple los requisitos de la Tabla 1. 

PARTEDU Sánchez Macias, Inmaculada 
Concepción No rellena la encuesta ni entrega documentación. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

E
l 

pr
es

en
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 l
a 

le
y 

vi
ge

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a.

 E
l 

C
.V

.D
. 

as
ig

na
do

 e
s:

 5
04

E
-4

13
0-

42
79

-7
06

7*
77

33
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, 
y 

a 
tr

av
és

 d
el

 s
er

vi
ci

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

F
irm

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

de
be

rá
 s

er
 e

xa
ct

am
en

te
 ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 S
U

S
A

N
A

 A
LV

A
R

E
Z

 A
LV

A
R

E
Z

 a
 f

ec
ha

: 
03

/1
2/

20
25

 1
2:

02
:4

1.
 E

xp
ed

ie
nt

e 
nº

: 
T

A
B

LO
N

-2
02

5-
00

25
50

http://virtuva.uva.es/
mailto:innovacion.area.formacion@uva.es

